

Al cierre de marzo de 2025, las ventas totalizaron US\$ 148 millones (+6%) y el Ebitda US\$ 49 millones (+16%) gracias al mejor mix de ventas y eficiencias operacionales. Por su parte, las utilidades sumaron US\$ 18 millones (-17%) explicado por una utilidad extraordinaria durante el mismo período de 2024 por la venta de propiedades inmobiliarias.

Resultados 1T25

Ventas:	US\$ 148,1 millones	△ 6%
Ebitda:	US\$ 49,4 millones	△ 16%
EBIT:	US\$ 23,8 millones	△ 39%
Utilidad:	US\$ 18,3 millones	▽ 17%
Mg Ebitda:	33,4%	

Resultados por segmento 1T25

Remolcadores

Faenas:	37.362	▽ 2%
Días time charter	2.621	- 0%
Ventas:	US\$ 123,1 millones	△ 5%
Ebitda:	US\$ 42,6 millones	△ 16%
Mg Ebitda:	34,6%	
Utilidad:	US\$ 18,0 millones	

Logística aérea

Ton movilizadas :	111.731	▽ 8%
Vuelos atendidos:	1.182	▽ 36%
Ventas:	US\$ 24,8 millones	△ 7%
Ebitda:	US\$ 9,5 millones	△ 20%
Mg Ebitda:	38,2%	
Utilidad:	US\$ 2,0 millones	

Otros y eliminaciones

Ventas:	US\$ 206 mil	▽ 18%
EBITDA:	-US\$ 2,6 millones	
Utilidad:	-US\$ 1,8 millones	

HITOS 1T25

SAAM Towage

- Incorporación dos nuevos *line handlers* para puerto de Vancouver en Canadá.
- Mayor actividad de servicios especiales.

Aerosan

- Recuperación de importaciones en Chile.
- Positiva temporada de flores en Colombia y Ecuador.
- Menor dinamismo de exportación de salmón en Chile.

Otros Hitos

- Ratificación de clasificación de riesgo AA con perspectivas Estables por Feller Rate y Humphreys.
- Inicio de proyecto "Bridge" que integrará los sistemas financiero-contable en SAP.